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Szkoła nie musi być nudna
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Miniony czwartek (5 maja) okazał się dla czwartoklasistów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Cieszynie dniem
pełnym niezapomnianych wrażeń. Uczniowie pod opieką Kariny Pasterny wybrali się na wycieczkę, by
zwiedzić obiekty przyrodnicze w dzielnicy Cieszyn -Marklowice. 

Uczniów oprowadzał instruktor Ochrony Przyrody PTTK  Jan Machała. - Uczestnicy wycieczki przeszli ścieżką
przyrodniczą  „Na Kopcach”, gdzie  zostali  zapoznani  z aktualnie  występującymi na tym etapie  wiosny 
roślinami  oraz  drzewostanem  rezerwatu – wyjaśnia Jan Machała - Była to doskonała okazja, żeby przybliżyć
dzieciom występujące tam gatunki ssaków, ptaków, płazów i owadów. 

Czy się podobało ? O to nikogo pytać nie trzeba, roześmiane buzie i ciekawskie spojrzenia mówiły same za siebie. -
Mieliśmy  okazję  poznać  legendę  o  osobliwościach  rezerwatu w tym cieszyniance  wiosennej  oraz 
zbójniku  Ondraszku  i  zobaczyć „Jaskinie Ondraszkową” - relacjonują uczestnicy z SP 2.

W  czasie  ponad  3 godzinnej  wycieczki uczniowie  poznali  walory przyrodnicze użytku ekologicznego „Łąki na 
Kopcach”. który bezpośrednio  sąsiaduje z rezerwatem. Piękne widoki  krajobrazowe  na dolinę  Olzy  oraz stronę
czeską  poprowadziły  młodych  przyrodników  w rejon  dzielnicy  Boguszowice.

- Na  koniec  najbardziej  ambitni  wzięli  udział  w konkursie przyrodniczym polegającym na sprawdzeniu
wiedzy z zakresu  zwiedzanych  obiektów  przyrodniczych.  Wszyscy  otrzymali  materiały  promocyjne  z
naszego  regionu  przygotowane  przez Euregion  Olza. Ponad polowa czwartoklasistów zakupiła 
książeczki  „Turysta  Przyrodnik” z  planami zdobywania tej odznaki.  I  tak  około godziny 18-tej
powróciliśmy pieszo na osiedle Liburnia  pod  wrażeniem wielu  nowo  poznanych okazów  przyrody –
podkreśla przewodniczący  KOP PTTK  „Beskid Sląski” Cieszyn Jan  Machała -  Inne  zainteresowane  szkoły  mogą 
również  skorzystać  z bezpłatnych usług przewodniczącego komisji  ochrony  przyrody  PTTK, zapraszam-
kontakt telefoniczny  692592137.
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